Iunonis uolucrem. pauonem. Armigerum Caro in urfu Iouis. Aquilam. Cythercidas columbas. Vene ri dicatas Medius e partibus ouī. ex uittello ouī. Sunt qui cum clauso. de hoc Ply. sic scribit An Apes sine pe- guem ex medulla hominis spinæ gigni accepti- dibus mus a multis. Hæc tamen ex aliis. miradam phœ- Aues ex ouī nicis auis generationem describit poeta: de quo medio & Ply. fere eadem. Aquilæ autem magnitudine Anguis ex esse narratur: anri fulgore circa collum. cætera ho s spina purpureus: ceruleam roseis caudam pennis disti guentibus cristis: faciem caputq; plumeo apice honestate. Peculiaris ē Arabiæ foelicis. Manilius Phœnix ex se senator auctor est neminem extitisse qui phœni- ipso cem uiderit. Sacri in arabia soli esse. uiuere anis: sexcētis sexagita. Senescētē cassia thurisq; surcu emori. Ex ossibus deinde ac medullis nasci prio ceu uermiculum: inde fieri pullum: Principioq; iusta funeri priori reddere: & totum deferre ni- dum prope Pancaiam in solis urbem: & in ara ibi deponere. Primordia. originem. Assyrii phœnica uocant Acolore purpureo phœnix ui- detur appellatus Quo simul ac casias. phœni- Mira chama- cis nidum aperte ut omnia describit poeta. casia leōtis natura autē & nardus frutices suauissimi odoris in ara- Lyncuriū ex bia nascentes. Oneriq; ferendo est. sufficit ni- do auferendo. Sic autem dictum est: ut dicimus aliquem non esse soluendo. Leuat: releuat ac leues reddit. Hyperionis æde: templo solis. Si tamen est aliquid Hyæna fera ē de qua mul ta a Plynio mira traduntur. sed maxime ei utran q; inesse naturam & alternis annis marem foemi nāq; fieri. & ut scri. Plynius: parere sine mare uul- gus credit. Aristoteles negat. collum & iuba con- tinuitate spinæ porrigitur: flectiq; nisi circūactu totius corporis nequit. Alternare. alternis an- tantis mutare. Id quoq; quod uentis. Chame- leontem dicit: qui: ut Ply. tradit: solus animalium nec cibo nec potu semper alitur: nec alio q̄ aeris alimēto: circa caprificos ferus. innoxius alioqui: & coloris natura mirabilior. Mutat nāq; eum subinde & oculis & cauda & toto corpore: reddit q; semper quemcūq; proxime attingit præter ru- brum candidumq; defuncto pallor est. Victa racemifero. Lyncurium gemma ē quæ ex urina Lyncum dicitur generari Vnde etiā nomen fuit impositū. Lyncuriū. n. dicitur quod sit urina Lyn- cis οὐπος nāq; Vrinā significat. Quicqd ue- fica remisit. omnis urina lyncum. sic & coraliū In aquis molle est coraliū. extra uero aquas du- rescit: ut superius quoq; poeta narrauit. q̄ conse- quar omnia dictis. q̄ uerbis omnia explicare possim. Sic omnia uerti cernimus: omnia esse in continuo fluxu ex urbiū quoq; ac populo- rū excidiis ac foelicitatibus Pythagoras colligit.

Troia

Sparta uñ Mycenæ uñ  
 Roma  
 Dardaniam romam a Troianis ædificatam.

Clara fuit Sparte. Sparta Laconica dicitur regio a Spartis Cadmi fociis cognominata: sed plerumq; pro urbe ponitur. Mycenæ urbs est Peloponnesi notissima a Mycenæo Spartaõis filio Phoronei fratris dicta. Oedipodionia Thebæ: Vbi Oedipus regnauit: ut Pandionia Athenæ ubi Pandion. Necnon & Cecropis. Athenæ quarum auctor fuit Cecrops. Amphionis arces. Thebæ ab Amphione amplificatæ. Nunc quoq; Dardaniam. Exemplo urbis Romæ: quæ tum maxime crescebat: omnia esse in cõtinuo motu Pythagoras ostendit. Apenninigenæ Thybridis. in Apennino monte. orientis. Thybridis autem præter urbem. Romam labi notius est q; ut sit exponendum. Vates. sibyllas: Sor tes fatcinas: fata canentes atq; prædicentes. Res Troiana. imperium Troianum. Labaret. Vaecil laret. perichlaretur. Priamides Hellenus. Priami filius. fuit autem uates optimus: ut ex carmine quoq; Virgilano constat. Debere urbem: urbi ædificandæ ita uolentibus fati obnoxios esse. Pulchra autem phantasia refert in Helenû poeta: quæ iam ipse uiderat. Per sæcula longa. per septingentos annos. De sanguine natus Iuli. Iulius cæsar. Nam in cæsaris Augusti illius filii gratiam hæc referuntur. Penatigero æneæ. penates gerenti. Penates autem ut refert Macrobius ex Varronis sententiâ. Dardanus ex Samothracia in Phrygiam. Aeneas ex Phrygia in Italiã delitit. Dii uero penates dicuntur: ut uolunt qui diligentiùs ueritatem inquirunt: per quos penitus spiramus: per quos habemus corpus: per quos rationem animi. Eos autem esse louem Iunonẽ Mineruam. Ut iliter phrygibus. Cum utilitate Phrygum & Troianorum. Pelagos uicisse: Græcos Troiam expugnasse. Ne tamen oblitis. cõcludit omnia in continuo esse fluxu: & a carnibus omnino esse abstinendum Pythagoras: cû animæ nostræ in uaria corpora transeant. Ad metam. ad finem & conclusionem. Metaphora ab equis currentibus sumpta. Expatiemur copia uerbosorum. Anima uolucres: leues atq; ueloces. Animo nãq; nihil è uelocius. In ferinas domos. in corpora ferarum. Pecudumq; in pectora condit. or. lo & sensus. Nos quoq; pars mundi sinamus & permittamus tuta esse & honesta ea corpora quæ possunt animas habuisse parētum: aut fratrum: aut iunctorum nobis aliquo fodere & affinitate: aut certe hominum: quoniam non corpora solum: uerum etiam uolucres & ueloces animæ sumus. hoc est quoniam non solum ex corpore sed etiam anima constamus: & in feras & pecudes ire possumus: his autem omnibus colligit Pythagoras nullo modo carnibus esse uescendum. Thyestis mensis. qbus Thyestæ filii comedendi ab Atreo fratre appositi fuerunt. Nota uero est fabula. Nam Atreus & Thyestes Pelopis & Hippodamiæ filii opa Mercurii ægreferentis Myrtilum filium a Pelope ipso fuisse interfectum: in tantam deuenere discordiam: ut alteri uterq; insidias strueret: cum ea conditione regnum a patre accepissent: ut alternis regnarent annis. Nam Thyestes quo facilis arietem uelleris aurei in quo regni fata consistebant: Ut seneca in Thyeste tragœdia narrat: sibi usurpare posset: Meropen Atrei uxorem cõpresit: ex eaq; filios suscepit. Quod cû Atreus rescuisset: bello illum Mycænæ in exilium eiecit. quo quidem non contentus: simulata gratia fratrem ad se reuocauit: tresq; eius filios decoctos sic apposuit comedendos: ut sanguinem quoq; poculis inmiscuisse feratur. Hoc uero nefandissimû scelus ne sol uideret: alio radios

Clara fuit Sparte: magnæ uigere Mycenæ. Nec nõ & Cecropis: nec nõ Amphionis arces. Vile solû Sparte est: altæ cecidere Mycenæ. Oedipodionia quid sunt nisi nomina Thebæ? Quid Pãdionia restant nisi nomen Athenæ? Nũc quoq; Dardaniã fama è surgere Romã: Apenninigenæ: quæ proxima Thybridis undis Mole sub ingenti rerum fundamina ponit. Hæc igitur formam crescẽdo mutat & olim. Immensi caput orbis erit: sic dicere uates. Fatcinasq; ferũt sortes: quantũq; recordor. Dixerat Aeneas: cum res Troiana labaret. Priamides Hellenus. flenti dubioq; salutis. Nate dea: si nota satis præfagia nostræ Mētis habes: nõ tota cadet te sospite Troia. Flãma tibi ferrũq; dabunt iter: ibis: & una. Pergama rapta ferēs: donec Troiaq; tibiq; Externũ patrio contingat amicus aruum. Urbem etiã cerno Phrygios debere nepotes. Quãta nec est: nec erit: nec uisa prioribus añis Hanc alii proceres per sæcula longa potentẽ: Et dominam rerum. de sanguine natus Iuli Efficiet: quo cum tellus erit usa: fruuntur Aetheriæ sedes: cœlumq; erit exitus illi. Hæc Helenum cecinisse penatigero Aeneæ Mēte memor refero: cognataq; mœnia lætor Crescere: & utiliter Phrygibõ uicisse Pelagos. Ne tamen oblitis ad metam tendere: longe Expatiemur eqs: cœlũ & quodcũq; sub illo est Immutat formas: tellusq; & quicquid in illa è: Nos quoq; pars mũdi quoniã nõ corpora solũ Verũ etiã uolucres animæ sumus: inq; ferinas Possumus ire domos: pecudũq; i pectora cõdi Corpora: quæ possunt animas habuisse parētũ Aut fratrũ: aut aliquo iunctorq; fœdere nobis: Aut hoium certe: tuta eẽ & honesta sinamus:

Homiem ex anima & corpore costare

auertisse memoratur. Mensis: cibus: continens enim pro contento per metonymiam frequentissime poni consuevit. Cumulemus. Vsq; ad cumulum repleamus. Viscera: intestina. Quã male consuevit: eum qui possit pati: ut interficiat uitulum: aut hædum: aut auẽ: facile assuescere ait necandis hominibus. Est autem exclamatio qua Pythagoras ab interficiendis animalibus mansuetis homines detertere conatur. Cruori humano: sanguini humano effundendo. Immotas aures. Nulla misericordia motas. Edentem hædum: emittentem uagitus similes uagitibus puerorum. Aut alite uesci: aut auem comedere. Quantũ est? ac si diceret: minimum. Ad plenum facinus: ad plenu homicidiũ. Qua transitus: ad qd: ac si diceret: ad hoium cædẽ. Inde: ex imolatione brutog; aialiu. Bos aret. Cũ magna auctoritate hæc a Pythagora dicũtur. Impati eni ut bos atare pmittatur: sic ut nulla alia ui q; senectute moriatur. Horrifeg; cõtra boreã: Ouis inq; lanas nobis suggerat contra frigora. Arma nãq; qbus boreã frigidissimo uero resistit: sũt ueltes ex Ouiũ lanis cõfectæ. Horrifeg; boreã. Horrorẽ & frigus ferentẽ. Vbera pssanda: expmẽda. Cũ pedicis: pedicæ sunt uicula pedũ. Ut manica manuũ. Tollite. Remouete: auferte: abiicite. Viscata: uisco ifecta. Nec formidatis pennis: sic qdẽ legitur. Sed formidatis forsitan è legendũ: ut ceruog; sit epitheton: q natura uel Homeri testimonio timidissimi sũt: pennis: sagittis: a pre: nãq; totũ p synecdochẽ frequẽter significatur. Celate: occultate. Perditẽ: interficite. Si qua nocet: noxia aialia pdenda qdẽ esse Pythagoras ait: sed ita ne eog; carnibus uescamur. Ora uacẽt epulis. Careat eiusmodi epulis. Cõgrua: hoĩ cõuenientia. Dicitis: Pythagoræ pceptis. Instructo pectore. Instituto aĩo. Eog; at opinionẽ sequitur Oui. ut diximus: q sentiũt Numã a Pythagora fuisse institutũ. Remeasse: rediisse. Vltrog; petiũ. Quæsitũ: sponteq; a Romanis inuitatũ: ut copiose Lilius narrat. Latialis: Latini atq; Romã: nã Roma Latii è caput. Cõiuge q; foelix nympha. Egeria nympha Numæ Põpiliũ fuit uxor: q post uiri interitũ urbe relicta i syluis abiit: ac tadẽ miseratione deog; in fontẽ fingit cõuersa. Cũ illa uero nympha cõgressus nocturnos sibi esse Numa simulauit: cuiusq; monitu se q; acceptissima diis essent sacra cõstituere populo Romão psuasit: q; copiose. T. Lilius descri. Ducibusq; camcenis: auctoribus musis. Nã oia quæcũq; Numa statuebat: ad Egeriæ nymphæ & camcenæ auctoritatẽ referebat: qbus èt locũ quẽ mediũ: ut Lilius narrat ex opaco specu fons pereni rigabat aqua cõferebat: qd; deag; sibi cõsilia cũ coniuge sua Egeria essent. Sacrificos ritus: sacrificiog; leges. Nam sua cuiq; deo sacra sacerdoteq; instituit: ut eleganter Lilius scribit. Ad artes pacis: ad deog; religionẽ: & iura: & leges: & mores colendos. Numa eni urbẽ Romã ui & armis a Romulo cõditã: iure legibus ac moribus de integro cõdidit. Qui postq; senior. Numa cũ tres & qdraginta regnasset annos: piit. Peregit: pfectit ac finiuit. Vallis Aricinæ: Aricia urbs est Latii haud lõge ab urbe Roma distans: Vnde Aricinũ declinat. Ore stez Diana. Quã Orestes una cum Iphigenia sortore de Taurica regiõe in Italiã trãstulit: ac iuxta Ariciã collocauit. Nã Orestes post interfectã matrem in furorẽ cõuersus a Pylade socio ad Dianã Tauricã liberandus deductus è: cui cũ hospites mactarẽtur: a sorore Iphigenia q; deã sacerdos erat: cognitus saluatur. Ac Thoan te rege interfecto Dianæ simulacrũ aufugiẽtes abstulere: iuxtaq; Ariciã collocaret. Ne faceret: ne flere pergeret. Thefeius Heros. Hippolytus: q; equog; furore laceratus: pibus Dianæ uicæ fuit restitutus: ac tẽplo Dianæ Aricinæ pfectus Virbius fuit appellatus: sed & ipse fata sua ad cõsolationẽ Egeriæ narrat. Siste modũ: statue: impone